Câmara Municipal de Rio Bananal

  Estado do Espírito Santo

Av. 14 de Setembro, 1105, Edifício Luiz Endringer, São Sebastião, Rio Bananal - ES

CEP 29.920-000 – TELEFAX: (27) 3265-1214 – e-mail: camararb@ig.com.br
CNPJ: 01.975.292/0001-40

INDICAÇÃO Nº. 006/2017             RIO BANANAL-ES, 24 DE FEVEREIRO DE 2017.

Exmº. Senhor JUDACI BOLSONI

MD. Presidente da Câmara Municipal de Rio Bananal-ES.

                              “O Vereador que esta subscreve, nos termos regimentais vigentes, requer a

V. Exa., que após ouvido o Plenário, seja encaminhado ao Excelentíssimo Sr. Prefeito

Municipal a seguinte Indicação.”

                              “Pede providências no sentido de que se seja procedido calçamento de rua,

instalação de quebra molas, instalação de banheiros, cascalhamento de morro.”

JUSTIFICATIVA

                               A presente indicação prima pelo exposto em epígrafe. Senhor Presidente

estamos através desta solicitando que seja procedido o calçamento da Rua Guilherme Fardim,

no loteamento Santana em São Sebastião.

          Solicito também a instalação de quebra molas no sentido Santo Antonio a

Primavera, entrada do Geraldo Bonfá.

                               Solicito o calçamento da Rua Clodomiro Selestrini, próximo ao “Móveis

Pinheiro” em São Sebastião.

                               Solicito a instalação de um quebra molas na Rua Reinaldo Pela, em frente

a garagem da Prefeitura Municipal.

                               Solicito a instalação de dois banheiros públicos na praça de eventos em

frente ao fórum, no centro da cidade.

                               Solicito o calçamento da Rua Ida Travaglia Pela, que fica próxima a

biblioteca municipal também em São Sebastião.

                               Solicito cascalhamento do morro do Farroupilha, bem como instalação de

dois quebra molas, sendo um em frente a residência do Senhor Renato Stefenoni e o outro em

frente a  padaria e saída do colégio, ambos em São Francisco.

          Solicito a reforma ou construção de uma ponte na Bica d’agua do Ginelli

em São Vicente.

                             Esperamos o pronto atendimento do nosso pedido e com a maior brevidade

possível e desde já agradecemos.

                             Rio Bananal, aos vinte e quatro dias do mês de fevereiro do ano de dois mil

e dezessete.

____________________________________

 MAURÍLIO ELISIÁRIO

VEREADOR